O ſora

m Patruelis, non germana. filia sc. Epimethei ex Pandora, uti & Deucalion erat Promethei filius, ex Asia uxore: uterque autem Prometheus & Epimetheus filii erant Iapeti. n Validissimum vinculum, nature forte, cogitationis lege, conjungit foedere firmus: *συνάγει γδ καὶ ἐπιθεῖσθε κόλον.* Arist. 5. polit. o Prometheus fingitur hominum imagines de luto fluxisse, atque has igne coelitus surreptus animasse, vel quia rudes homines ad civilem vitam revocavit, artibusque inventis intruxerit, an quod primus artem inveniret ut arvas & simulachra fingendi. Laetantius 2. div. int. de orig. err. p Exemplaria. *Canadiana*, inquit Plinius l. 7. Epitt. ad exemplum veteris Conatix scriptam iam bene, ut esse quandoque post exemplar. q Per oraculi responsa, videatur Turneb. l. 5. c. 2. r Cephissus Bocotiae fl. Delphos praeterfluens. Lucan. 3. l. v. 177. *quas impiger ambis Fasiidica Cephissos aqua.* s Aquae vivae, id est, fluentis & Themidis sacrae aspergine se lavaverunt.

Mota

O m sorori, d conjux, d femina sola superstes,  
 Quam commune mihi genus, & patruelis origo,  
 Deinde torus junxit, nunc ipsa periculi jungunt:  
 Terrarum, quas atque videndit occasus & ortus,  
 Nos duo turba sumus: vident cetera pontus. 355  
 Haec quoque adhuc vita non est fiducia nostra  
 Certa satis: terrent etiam nunc nubila mentem.  
 Quis tibi, si sine me fati crepta fuisses,  
 Nunc animus miseranda foret? quo sola timorem  
 Ferre modo passes? quo consolante dolores? 360  
 Namque ego (crede mihi) si te quoque pontus haberet;  
 Te sequerer conjux, & me quoque pontus haberet.  
 O utinam possem populos reparare paternis  
 Artibus, atque animas formata infundere terra?  
 Nunc genus in nobis restat mortale duobus: 365  
 (Sic visum est superis) hominumque exempla manere  
 Dixerat, & flebant: placuit caeleste precari (mus.  
 Numen, & auxilium q per sacras querere fortes.  
 Nulla mora est; adeunt pariter Cephissidas undas,  
 Et nondum liquidas, sed jam vada nota secantes. 370  
 Inde ubi libatos irroraverunt liquores  
 Vestibus, & capiti; flectunt vestigia sacra  
 Ad delubra dea: quorum sanguis turpi  
 Squallebant musco, stabantque sine ignibus ara.  
 Ut templi tetigere gradus, procumbit uterque 375  
 Pronus humi, gelidoque pavens dedit oscula saxo:  
 Atque ita, si precibus, dixerunt, numina justis  
 Victa remollescunt, si flectitur ira Deorum;  
 Dic themi, qua generis damnum reparabile nostri  
 Arte sit; & mensis ser opem, mitissima, rebus. 380

Mota data est, sortemque dedit: Discedite templo,  
 Et velate caput, cinctisque resolve vite vestes;  
 Ossaque post tergum magna jactate parentis.  
 Obsistere diu: rumpitque silentia voce  
 Pyrrha prior; jusque dea parere recusat: 385  
 Detque sibi veniam pavido rogat ore, parveque  
 Ladere jactatis maternas osibus & umbras.  
 Interea repetunt caeci obscura latebris  
 Verba data sortis secum, inter seque volutant.  
 Inde Promethides placidus Epimethida dictis 390  
 Mulcet; & Aut fallax, ait, est solertia nobis,  
 Aut pia sent, nullumque nefas oracula suadent.  
 Magna parens terra est: lapides in corpore terrae  
 Ossae reor dici: jacere hos post terga jubemur.  
 Conjugis & augurio quanquam Titania mota est; 395  
 Spes tamen in dubio est: adeo caelestibus ambo  
 Dissidunt monitus: sed quid tentare nocebat?  
 Discedunt, velantque caput, tunicaeque recingunt,  
 Et jussis lapides sua post vestigia mittunt.  
 Saxa (quis hoc credat, nisi sit pro teste vetustas?) 400  
 Ponere duritiem caepere suumque rigorem;  
 Molliri que mora, mollitaque ducere formam.  
 Mox, ubi creverunt, naturaque rarior illis  
 Contigit; ut quaedam, sic non manifesta videri  
 Forma potest hominis, sed uti de marmore capta, 405  
 Non exacta satis, rudibusque simillima signis.  
 Quae tamen ex illis aliquo pars humida succo,  
 Et terrena fuit, versa est in corporis usum:  
 Quod solidum est, flectique nequit, mutatur in ossa.  
 Quae modo vena fuit, sub eodem nomine mansit: 410  
 Quae nos ibi.

3 Cinctisque resolute vestes: piaculum enim in sacrificio est, aliquid esse relictum. x Auras, quas laedi credebar antiquitas, illata cadaveribus aut tumulis injurata. y Respexisse ingeniosissimum poeram opinatur Muretus to. l. var. lect. 2. c. ad historiam Rom. Liv. l. l. cum Regis adolefcentibus responsum esset, eum regnaturum Romae, qui primus matri osculum tulisset, Brutus e navi descendens simulacro casu terram osculatus est, & c. Verus item Grammaticus, de eo qui ad lapidem offensus, dixit, *Ths opeleiov* *εἰς θεοῦ δεικνύσθαι* *τὸ δεικνύσθαι*: Quae etiam valet analogia in venis terra de aqua & metallis. x Interpretatione sancta, sana, felici. α Ad metamorphosin hanc non sic motus in instanti; sed per alterationem, accretionem, & iteritium. Inque

b Vnde ho-  
mes nati di-  
vum genus.  
Vulg. i.  
Geo. arque  
hic a  
λαῖος  
la; is dici  
volunt λαῖος  
λαῖος τοῦ γένους.  
Supra de progenie nata è gigantum sanguine, scites è sanguine  
natae.

Inque brevi spacio, superiorum numine, saxa  
Missa viri manibus faciem traxere virorum;  
Et de femineo reparata est femina, jactu.  
Inde genus durum sumus, experiensque laborum:  
Et documenta damus, qua sumus origine nati.

415

## Python FAB 8.

e Ex corrup-  
tione qui-  
dem nasci  
iustitia ne-  
que Acade-  
mia nega-  
verit neque  
Lycæum:  
quin & a-  
lfruit ipsa  
experientia  
Animantia  
quædam ex  
terra visce-  
ribus Solis  
agentis vi  
nasci, inter  
Ægyptio-  
rum placi-  
ta recentet  
Porphiri-  
us: a qui-  
bus fortasse  
fabulæ  
huic, una  
cum ipsa si-  
militudine  
Nili terram  
impre-  
gnantis, an-  
sa: & fides historico  
Mela: hoc idem ex nostro  
referenti in Ægypto  
sua. Omittit quæ adducit  
Plutarchus 5. l. 19. c. de  
placitis philosophorum,  
& Convivial. quæst. 3. 21.  
Sed quis ferat Avicennam?  
qui lib. de Diluvio asserit:  
ex reliquo cadaverum  
humanorum seminio a Sole  
animato, homines post  
immesas terrarum inun-  
dationes natos. d De Nili  
incremento & Natura  
videtur Io. Bapt. Scortia.  
e Sole. f Armis, Membris  
namque humeri propriè  
hominum sunt. g Contrario  
sc. in contrarium agente,  
calido in frigidum, quorum  
temperatus deinde calor  
agit in siccum & humidum  
ut in materiam, quam sic  
contemperat, ut inde mixti  
refulset forma, concurrente  
interim coeli Solisque  
virtute. Empedocleam simul  
litem & amicitiam respicere  
videtur. Qua de re vide quæ  
ad 25. v. supra.

Cætera diversis tellus animalia formis  
Sponte sua peperit; postquam vetus humor ab igne  
Tercaluit solis, cænumque udaeque paludes  
Intumuere astu, secundaque semina rerum  
Vivaci nutrita solo, cœu matris in alvo,